

Indústria BASE

INGREDIENTS

Crepe (66 %) [Leite de vaca UHT, meio gordo(42 %) (MILK), Ovo de galinha, classe L, cru(34 %) (EGGS), Farinha branca de trigo(20 %) ((GLÚTEN)), Manteiga sem sal(9 %) (NATA, fermentos LÁCTEOS), Sal grosso(1 %)], Morangos em calda(33 %) (morangos, água, açúcar, espessante (cloreto de cálcio), corante (carminas)), Chantilly(2 %) (NATA batida (85%) (M.G.: 30%), açúcar, aroma natural de baunilha, emulsionantes (E472b, E471), espessante (E407), gás propulsor (óxido nitroso)).



NUTRITIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 692 KJ / 165 Kcal	Lipids: 8.5 g,	of which Saturated: 4.1 g
Carbohydrates: 16 g,	of which Sugars: 6.3 g	Fiber: 0.7 g
Proteins: 5.4 g	Salt: 0.64 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Eggs, Milk

Can contain traces of Soybeans

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Crepe com chantilly

Origin Countre: Portugal

Packed by: Gelataria
R. Dr. Carlos Pires Felgueiras 173
, 4470-157, Maia

CONGELADOS

Acondicionamento: Acondicionamento

Conservação: Conservação

Durabilidade: 30 dias

Utilização Prevista: Utilização Prevista